derio tenemur, eo libentius audivimus charissimum in Christo filium nostrum, Regem Hispa-

niarum Catholicum, lectissimos quosdam et probatissimos viros ad regendas Indiarum ditionis

8USB provincias destinasse. Etsi autem Regem, tanta pietate et clementia prseditum, non egere

hortatione nostra scimus, quippe quem audivimus sua ipsum sponte, et pro ingénita sibi cle-

mentia multis illos popules oneribus sublevasse, quibus antea vexari et opprimi miserandum

in modum consueverant; tamen volumus, üt eum, postlaudem debitam nostris verbis hoc

nomine tributam, dexteritate, qua decet, borteris ad perseverandum in tam sancto proposito

propagandas religionis orthodoxse : quae quidem ut propagetur, Majestas ejus pro sua sapientia

intelligit oportere, si quse enera restant, quse tollenda sunt, tolli, cosque popules ita tractari,

ut gaudere in dies magis debeant, relictum a se idolorum cultum, et Christi jugum suave et

leve susceptum fuisse... Datum Romge apud S. Petrum die 18 Augusti 1568, pontificatus no-

stri anno tertio. — Apud Laderch., ibid.

Nota : El Cardenal D. Diego Espinosa fue electo en 1568 Arzobispo de SeviUa, poco tiempo antes de estas

letras, y por eso dice el santo Papa : Quandoquidem Domino placuit ut te in partem curarum et solUcitu-

dinis nostrce vocaremus : murió en 15 de Setiembre de 1572.

AL VIREY DEL PERÚ, D. FRANCISCO TOLEDO, PARA QUE PATROCINE LAS CAUSAS

DE LOS INDIOS.

Pius Papa V. — Dilecte Fili, Nobilis Vir, salutem et Apostolicam benedictionem.

Magnopere in Domino gavisi sumus, ac Deo gratias egimus, cujus instinctu factum non du-

bitamus, ut charissimus in Christo filius nosler, Hispaniarum Rex catholicus, te ad regendam

provinciam Perú destinaret; adeo prseclara de tua virtute et in catholicam religionem sludio

testimonia habuimus. Non solum fideliter ac sedulo executurum te esse confidimus qusecumque
a tam pió Rege maudata habueris, sed facturum príeterea tua sponte quidquid ipse prsesens ex-

pediré cognoveris, ad fidem orthodoxam in illis partibus propagandam, et quam plurimas ani-

mas Christo lucrandas. üt vero, et qui adhuc infirmi sunt, in fide confirmentur, et qui idolorum
cultores, Christi fidem suscipiant, necesse estpro tua prudentia intelligas, illos ita regi atque
tractari deberé, ut ipsi quidem divina erga se misericordiíe beneficium in dies magis agnoscant:

infideles autem atque idolatrse eorum exemplo atque imitatione ad veritatem agnoscendam
invitentur. Illud quoque, quantum fieri potest, providendum est, ne eorum, qui ex his Occi-